Ronaldo Santini,
Secretario de Desenvolvimento Rural.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE AJURICABA
Protocolo: 2023000853386

MUNICÍPIO DE AJURICABA/RS – PODER EXECUTIVO
Aviso de Retificações

Fica retificado o Edital nº 78/2023 - Pregão nº 13/2023 - Eletrônico , em decorrência de alterações na redação do item passando
a sua abertura a ser realizada na data de 25 de maio de 2023, nos mesmos horários.
Maiores informações pelo fone: (55) 3387-0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br; sites: ajuricaba.rs.gov.br e
pregaobanrisul.com.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura, durante o horário de expediente.
Ajuricaba/RS, Ivan Chagas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2023000853403

Pregão Eletrônico 17/2023: Registro de preços objetivando serviços de transportes terceirizados para atender as demandas das
secretarias municipais. Propostas: 19/05/2023, às 07:59h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances:
19/05/2023, às 08h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre,
RS, 05/05/2023. Valdir José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2023000853404

Pregão Eletrônico 18/2023: Aquisição de kits de de assistência hmanitária para atendimento à familias atingidas pela estiagem.
Propostas: 22/05/2023, às 07:59h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances: 22/05/2023, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 05/05/2023. Valdir
José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2023000853392

EDITAL N° 3406/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público a Dispensa de
Licitação com base no Art. 24, Inc. IV da Lei n° 8.666/93 para contratação emergencial da Empresa ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA -
CNPJ n° 01.656.038/0001-80 , para troca do motor dos Veículos (Ambulância) Marca Renault modelo Master, Placas IZX4B92 e
JAO6C93, no valor total de R$ 152.054,22 , incluindo peças e mão de obra, conforme Parecer Jurídico n° 1945/2023–PGM.
GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000853380

TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO 023/2022 : PROCESSO ADM 040/2022, TP 002/2022. OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO
DE UBS EDITAL SES 010 E 24/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES. CONTRATADO: TERESINHA
ILAINHA DA ROSA . CNPJ 04.704.969/0001-02 . Prorrogação do prazo contratual pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de
21/04/2023, até a data de 22/06/2023.
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO 001/2023: PROCESSO ADM 155/2022, PE 079/2022. OBJETO: CONVÊNIO FPE Nº
1458/2022 PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES. CONTRATADO:
ATLANTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA. CNPJ 32.598.168/0001-37, Prorrogação do prazo contratual pelo período de 60 (sessenta)
dias, encerrando em 12/06/2023. Carlos Justen – Prefeito

Protocolo: 2023000853381

TERMOS ADITIVOS : PROCESSO 22/2301-0000102-0/ TERMO DE CONVÊNIO FPR 464/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAMPINA DAS MISSÕES. OBJETO: CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA DA MATRIZ PROC ADM
71/2022 TP 03/2022. CONTRATO 038/2022: CONTRATADO: JEFERSON SCHERMANN FERREIRA & CIA LTDA CNPJ:
15.723.058/0001-30 . TA 04 - POR CONTA DE AUMENTO DE QUANTITATIVO DE ITENS DA TABELA SINAPI, SENDO
ACRESCIDO AO VALOR TOTAL O MONTANTE DE R$93.201,57. TA 05 - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, SENDO
ACRESCIDO AO VALOR TOTAL O MONTANTE DE R$44.750,76. CAMPINA DAS MISSÕES – RS, 03 DE MAIO DE 2023.
CARLOS JUSTEN - PREFEITO

Porto Alegre, Segunda-feira, 8 de Maio de 2023 137Diário Oficial Nº 87